
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.07.2024 г. № 1634 

 

О проведении капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах,  

расположенных на территории  

городского округа Солнечногорск Московской области в 2024 - 2025 годах 

 

Во исполнении части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области  

от 1 июля 2013 года № 66/2013-03 «Об организации проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  

на территории Московской области», постановлением Правительства Московской 

области от 27 декабря 2013 года № 1188/58 «Об утверждении региональной 

программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской 

области, на 2014-2058 годы» (ред. от 28 мая 2024 года № 509-ПП), руководствуясь 

Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, администрация 

городского округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

1. Провести капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  

и установку узлов управления и регулирования потребления ресурсов, тепловой 

энергии и системы горячего водоснабжения в многоквартирных домах, в которых 

собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора, не приняли такого решения, по адресам согласно 

приложению.  

2. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства и экологии 

администрации городского округа Солнечногорск (Щур В.С.) уведомить о принятом 

решении собственников помещений многоквартирных домов, указанных в пункте 1 

настоящего постановления.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 



4. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области разместить настоящее постановление  

на официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

SOLREG.RU 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы городского округа Солнечногорск А.В. Синелобова.  

 

 

 

ИО Главы городского округа  

Солнечногорск                                                 Н.В. Минаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      Приложение  

                                                                         к постановлению администрации  

                                                                          городского округа Солнечногорск 

                                                        от 18.07.2024 г. № 1634 

 

 

№ 

п/п 
Адрес дома 

1 д.п. Поварово, мкр. Локомотивный, д.3 

2 д.п. Поварово, мкр. Локомотивный, д.4 

3 д.п. Поварово, ул. Буровая, д.19 

4 д.п. Поварово, ул. Буровая, д.2 

5 д.п. Поварово, ул. Буровая, д.9 

6 д.п. Поварово, мкр. Локомотивный, д.1 

7 д.п. Поварово, мкр. Локомотивный, д.2 

8 д.п. Поварово, мкр. Локомотивный, д.5 

9 д.п. Поварово, мкр. Локомотивный, д.5а 

10 д.п. Поварово, мкр. Локомотивный, д.6 

11 д.п. Поварово, мкр. Локомотивный, д.7 

12 д.п. Поварово, мкр. Локомотивный, д.8 

13 д.п. Поварово, мкр. Локомотивный, д.9 

14 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.10 

15 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.11 

16 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.13 

17 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.14 

18 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.15 

19 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.2 

20 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.3 

21 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.4 



22 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.5 

23 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.5а 

24 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.6 

25 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.7 

26 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.8 

27 д.п. Поварово, мкр. Поваровка, д.9 

28 г. Солнечногорск, ул. Лесная, д.10 

29 г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.29 

30 г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.31 

31 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.27 

32 г Солнечногорск, ул имени Баранова, д. 21/24 

33 г. Солнечногорск, ул. Красноармейская, д.10 

34 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.3 

35 г. Солнечногорск, ул. Красная, д.25 

36 г Солнечногорск, ул имени Баранова, д. 6 

37 г. Солнечногорск, ул. Красная, д.62/19 

38 г. Солнечногорск, ул. Красноармейская, д.12 

39 г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.41 

40 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.2 

41 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.23 

42 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.25 

43 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.8 

44 г. Солнечногорск, ул. Банковская, д.6 

45 г Солнечногорск, ул имени Баранова, д. 17 

46 г Солнечногорск, ул 1-я Гражданская, д. 12 

47 г Солнечногорск, ул 1-я Гражданская, д. 14 

48 г. Солнечногорск, ул. Дзержинского, д.15 

49 г. Солнечногорск, ул. Дзержинского, д.17 

50 г. Солнечногорск, ул. Дзержинского, д.19 



51 г. Солнечногорск, ул. Дзержинского, д.20 

52 г. Солнечногорск, ул. Дзержинского, д.21/19 

53 г. Солнечногорск, ул. Дзержинского, д.22 

54 г. Солнечногорск, ул. Дзержинского, д.28 

55 г. Солнечногорск, пр-д Железнодорожный, д.7 

56 г. Солнечногорск, ул. Красная, д.64 

57 г. Солнечногорск, ул. Красная, д.66 

58 г. Солнечногорск, ул. Красная, д.68 

59 г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.28 

60 г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.39 

61 г. Солнечногорск, ул. Прожекторная, д.9 

62 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.10 

63 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.11 

64 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.12 

65 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.13 

66 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.15 

67 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.18 

68 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.19 

69 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.20 

70 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.21 

71 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.22 

72 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.26 

73 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.28 

74 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.6 

75 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.9 

76 г. Солнечногорск, пр-кт Сенежский, д.2 

77 г. Солнечногорск, ул. Лесная, д.9 

78 г. Солнечногорск, ул. Дзержинского, д.18 

79 г. Солнечногорск, мкр. Рекинцо, д.33 

 


